¶ 3. differentia est, filijs legitimam institutionis titulo & nō alio quo quis titulo esse relinquendā. Authen. vt cum de appella. cogn. §. illud quoque capitulum. col. 8. glo. & Docto. in dict. authen. nouissima. l. 5. tit. 8. par. 6. & esse communis opinio, vt constat per ea, quæ diffusè à me suprà cap. 8. scripta sunt. Quod secus est in parentum legitima, vt affirmat Bart. in. d. Authē. nouissima. nu. 4. & in. l. Siue libertus. §. excluditur. ff. de iure patro. glo. in. l. i. §. i. ff. Siquis à paren. fue. manu. Sed in hoc Bart. communiter reprehenditur, vt

affirmant Bald. & Alexand. in. l. i. C. de bono. posse. contra tabu. & Ias. in dict. Authen. nouissima. num. 37. Barba. in. l. cum acutissimi. num. 51. C. de fideicommi. Xua. in. l. quoniam in prioribus. 16. amplia. C. de inoffi. testa. Pala. Rub. in. l. 6. Tauri. num. 3. & suprà à me latius dictum est. cap. 29. amplia. 9.

¶ 4. differentia est, filiorum legitimam statuto, lege, consuetudine tolli non posse. Dinus in regu. indultum. de regu. iur. lib. 6. Bar. in. l. titio centum. §. titio genero, nu. 6. ff. de condi. & demō- stra.

stra Abb. in cap. fin. num. 23. de consue. communiorem opinionem esse affirmat Ias. in. d. Auth. nouissima. nu. 56. Pala. Rub. in. c. per ve
stras. §. 4. num. 3. fol. 87. de dona. inter vi. & vxo. quod secus est legi
tima parentum. Quæ legitima lege, consuetudine, vel statuto in to
tum tollitur. Bal. in. l. i. §. ius naturale. ff. de iusti. & iure. Ang. consi.
103. hanc affirmat esse communem opinionem. Corne. consi. 107.
hac consultatione. in princi. volum. 2. pro qua assertione commun
est. d. l. 6. Tauri, quæ forū municipalem de Sepulue da excludentē
ascendentes à successione descendantium expreſſe approbat.

11 ¶ 5. differentia est. quod filius in vita patris dicitur dominus re
rum patris. l. in suis. ff. de libe. & posthu. §. Sui. insti. de hære. quali.
& diff. l. 21. titu. 3. par. 6. Bart. in rub. num. 5. ff. de peculio. Vnde in
quid glo. & ibi. Archi. in. c. fi. 24. quæst. i. Bald. &. Ias. in. d. l. in suis.
nu. 9. quod filius regis, viuente, patre vocatur Rex, & filius Comi
mitis eo viuente dicitur Comes. Sed pater nō dicitur dominus bo
norum filiorum, ut inquit expreſſe Bald. in. l. fin. num. 5. C. de pact.
est. l. nam etſi parentibus. ff. de inoffi. testa.

12 ¶ 6. differentia est, testamentum, in quo filij hæredes sunt insti
tuti cum solennitate duorum tantum testium esse validū. l. hac cō
fultissima. §. ex imperfecto. C. de testa. l. fin. C. fami. hercif. l. 7. titu.
l. par. 6. Quod secus est in testamentis à filijs factis, in quibus co
fum patres hæredes sunt scripti. Quod solennitas septem testium
in eis est necessaria, ut in dict. l. hac confultissima. §. Si quis autem.
Vbi Bald. in princ. idem & Salice. in dict. l. fin. Idem Bald. in. l. Si
qua illustris. num. 7. C. ad Orfi. Ias. in dict. §. ex imperfecto. num. 4.
& in. d. Authen. nouissima. nu. 40. Idem Ias. in. l. Si qua mulier. nu.
34. C. de factosan. eccl. & in. l. Si e mancipati. num. 27. C. de col. &
in. l. filium quem habentē. nu. 9. C. fami. hercif. Xua. in dict. l. Quo
niam in prioribus. amplia. 16. num. 6. Sed hodie quoad prædictam
13 solennitatem nullum est in testamento inter liberos, & extraneos,
discrimen. per. l. 3. Tauri.

14 ¶ 7. differentia est, quo ad successionē descēdentium soli libe
ri, & nō collaterales, nullaq; interposta persona admittūtur. A.uth.
de hære.

de hære.ab intesta.veni. §.i.col.9. Authē. In successione.C. de suis,
& legi.lib.l.inter cætera.ff.de libe.& posthum.l. 3.titu.13.part.6.l.
53.titu.6.par.1. Quod longe aliter est quando agitur de successio-
ne descendantium, quod de iure communi parentes simul cum fra-
tribus & sororibus filij mortui succedunt. Authen.defuncto. C.ad
Tertu.& in.d. Auth.de hære.ab intesta.veni. §.consequens.l.4.titu.
15 13.par.6.l.6.titu.6.lib.3. Fori. Quæ omnia de iure recentiori regio
sunt correcta per.1.6.&.7. Tauri.

16 ¶ 8. differentia est, quod filius fideicommisso grauatus vltra suā
legitimam quartam Trebellianicam detrahere potest, cap. Rainun-
tius.in fine. Vbi glof. in verbo. legitimam. de testa. glof. in verbo.
Trebellianicæ,in cap.Si pater eodem titu.lib.6.Bald. & Ange.in.
1.Papinianus. §.meminisse.ff.de inoffici.testa. Idem Bald. in dict.l.
filium quem habentem.num.27.& in.l.quanquam in princ. C.ad.
1.falci.dicēs,quod filius legitimā detrahit,vt sius. Et Trebelliani-
cam,vt quilibet aliis extraneus hæres.Ias.in Authen. res quæ.nu.
3.C.commun.de lega. Vbi tripliciter id limitat. Idem Ias.in dict.l.
filium quem habentem.num.9.in fine. Vbi hanc testatur esse com-
munem opinionem. Sed pater alijque ascendentēs vnam tantum
partem detrahunt. Bald. in.l. Si à milite. §.fin.ff.de testa. sequitur
Ias.in dict.l.filium quem habentem.nu.9. & in.d. l. Si qua mulier.
num.35.& in dict. Authen.nouissima. num.39. & in.l. qui se patris.
num.62.C.vnde lib.Alexand.in.l.in ratione. §. quod vulgo. ff.ad.
1.Falci.Xua.in.d.l.Quoniam in prioribus. 16.amplia.nu.6.contra
Cuma.& Ange.in.d.l. si à milite. §.fin.

17 ¶ 9. differentia est, filios propter. 14. causas à iure expresas, à
parētibus iustè exhæredari posse. Auth. vt cum de Appella.cogno.
§.causas autem iustas, col.8. Auth.non licet.C. de lib.præte.vel ex-
hære.glof.fi.in. §.fi.inisti.de inoff.testa.glo.magna,in.c.Quintaual-
lis.de iure cuiu.l.4.5.&.6.tit.7.par.6.Sed parētes propter.7.tantū cau-
sar à filijs exhæredantur.Authē. vt cum de appella.cogno. §.& hoc
quidem.col.8. Authē. in testato.C.ad Tertu.glo.in.d. Authen.no
licet,alia in.d. §.fin.inisti.de inoffi.testa.l.ii.titu.7.par.6.

¶ 10. diffe.

- 18 ¶ 10. differentia est in casu.l.f. C.de repudi.hæred. Secundū Bal.
ibi.nu.5.dicentem, decisionem illius legis locū non habere in ascen-
dientibus repudiantibus, quod secus est in filijs: quibus delata est
hæreditas, quod intra annum est locus pénitentiæ secundum di-
stinctionem prædictæ legis finalis. Idem tenet ipsemet Bald.in.l.
non iustum.in fine.C.ad Trebe. Sequitur Xua. in dict.l. Quoniā in
prioribus.16.ampli.num.6.
- 19 ¶ 11. differentia est, quod quando filij sunt à parentibus grauati,
vt post mortem alicui hæreditatem restituāt, intelligūtur grauati,
etiam si id non exprimatur, si sine filijs deceaserint. Quia non est
verisimile testatorem voluisse alienas successiones proprijs ante-
ponere.l.cum auus.ff.de condi.& demonst.l. cum acutissimi. C.de
fideicomi.i.l.generaliter. §.cum autem.C.de insti.& substi.sub cō-
di.fac.l.10.titu.4.par.6. quod aliter est in parentibus à filijs institu-
tis, vt post mortem, parentes alicui restituant hæreditatem. glo.in.
l.ex facto. §. Siquis rogatus, in primo ff.ad Trebe.Bart. in.d.l. cum
auus.nu.2.vbi Ioan.de Imola. & Socin.num.7.Fulgo.in dict. §.cum
autem.Alexā.in.d. §. Siquis rogatus. glos.in.l.10.titu.4.par.6.hanc
facetur esse communem opinionem Barba.in dict.l. cum acutissi-
mi,nu.45. Quamuis ipse nitatur tenere contra communem, quam
communem sequitur Xuarez in dict.l. Quoniam in prioribus.16.
ampli.num.4.
- 20 ¶ 12. differentia est, collationem locum habere in successione fi-
liorum. Videlicet quando inter se filij succedunt. Authen.ex testa-
mento.C.de col.l.filiæ dotem.C.eo.titu.l.4.&.5.titu.15.par.6.l.29.
Tauri.Sed quando parentes filijs succedūt, inter eos collationi lo-
cus non est.Bald.in.l.Si emancipati.num.3.C. de colla. & in rub. in
fine.C.eo.titu. & in.l. quoniam nouella.num.4. C. de inoffi.testa.
Pau.Roma.Alexan.& communiter alijs in.d.l. Si emancipati. Iaf.in
dict. Authen.nouissima.num.41.& in Authen. Siqua mulier,num.
39.C.de sacrosan.eccl. & in.l.filium quem habentem. num.10.C.
fami.hercis.Xua.in.d.l. Quoniā in prioribus.nu.7.& ista est cōmu-
nis opinio cōtra Ang.in.l.vt liberis.in fine.C.de colla.Qui cōmuni-